
11.- Modificar la puntuación asignada en la fase de concurso, así
como la puntuación total otorgada, con la consiguiente reordena-

ción, en su caso, del número de orden que le corresponde en las
listas de aspirantes seleccionados al resto de aspirantes, de:

D.O.E.—Número 150 28 Diciembre 2004 15669

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2004,
de la Secretaría General de Educación, por la
que se modifica la puntuación y el orden de
los aspirantes seleccionados en los
procedimientos selectivos convocados por
Resolución de 26 de marzo de 2004, de la
Secretaría General de Educación.

Por Resolución de esta Secretaría General de 9 de septiembre de
2004 (DOE núm. 111, de 23 de septiembre), se hizo público el
nombramiento de los aspirantes seleccionados en los procedimien-
tos selectivos convocados por Resolución de 26 de marzo de
2004 (DOE. núm. 39, de 3 de abril), como funcionarios en prácti-
cas de los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profe-
sores Técnicos de Formación Profesional, Profesores de Escuelas
Oficiales de Idiomas y Profesores de Música y Artes Escénicas.

Agotados los plazos legalmente establecidos para la interposición
de los recursos pertinentes se procedió al estudio y resolución,
por este órgano, de los presentados en tiempo y forma, en virtud
de las competencias delegadas por el Consejero de Presidencia y
Trabajo, mediante Orden de 29 de diciembre de 1999 (DOE núm.
152, de 30 de diciembre), resultando de las mismas la puntuación
y el orden de los aspirantes seleccionados en los términos que en
la parte dispositiva se indica.

En atención a lo expuesto, esta Secretaría General de Educación,

R E S U E L V E

1.- Incluir en las listas de aspirantes seleccionados y nombrar
funcionarios en prácticas del Cuerpo de Profesores de Enseñanza
Secundaria (0590), Acceso I y 2, así como, en su caso, proceder a
la reordenación que de ello se deriva del número de orden otor-
gado en las mencionadas listas al resto de aspirantes selecciona-
dos, a:

I I . A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

1.— NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS



CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

CORRECCIÓN de errores a la Orden de 22
de diciembre de 2004, por la que se convoca
provisión de puestos de trabajo vacantes de
personal funcionario de la Administración de
la Comunidad Autónoma de Extremadura,
por el procedimiento de libre designación.

Apreciado error en la Orden 22 de diciembre de 2004, por la
que se convoca provisión de puestos de trabajo vacantes de

personal funcionario de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Extremadura, por el procedimiento de libre designación,
publicada en el Diario Oficial de Extremadura núm. 149, de 23
de diciembre de 2004, se procede a la oportuna rectificación.

En la página 15569, columna 2ª, al final de la Orden

Donde dice:
Mérida, 20 de diciembre de 2004.

Debe decir:
Mérida, 22 de diciembre de 2004.

15670 28 Diciembre 2004 D.O.E.—Número 150

Contra la presente Resolución, por agotar la vía administrativa, los
interesados podrán interponer recurso contencioso-administrativo ante
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Extremadura en el plazo de dos meses a contar desde el
día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadu-
ra, de acuerdo con lo establecido en el artículo 46.1 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa o, bien interponer, potestativamente, recurso de reposi-
ción ante la Secretaría General de Educación en el plazo de un mes
a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diario

Oficial de Extremadura, conforme a lo dispuesto en el artículo 116
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
así como cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 30 de noviembre de 2004.

El Secretario General de Educación 
(P.D. Orden de 29 de diciembre de 1999,
D.O.E. núm. 152, de 30 de diciembre),

ÁNGEL BENITO PARDO

2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS


